АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 ноября 2023 г. ст-ца Курская            № 1316

О внесении изменений в Порядок ведения муниципальной долговой книги
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края,  утвержденный
постановлением  администрации  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края от 22 декабря 2020 г. № 52

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2022 г. № 65-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», при-
казами министерства финансов Ставропольского края от 30 декабря 2022 г.
№ 338 «О внесении изменений в приказ министерства финансов Ставрополь-
ского края от 14 мая 2008 г. № 120 «Об утверждении Порядка передачи в ми-
нистерство  финансов  Ставропольского  края  органами,  ведущими  муници-
пальные долговые книги, информации, отраженной в муниципальной долго-
вой книге», от 25 сентября 2023 г. № 229 «О внесении изменений в приказ
министерства финансов Ставропольского края от 14 мая 2008 г. № 119 «Об
утверждении Положения о ведении государственной долговой книги Ставро-
польского  края»,  на  основании экспертного  заключения  на  постановление
администрации Курского  муниципального  округа Ставропольского края от
22 декабря 2020 г. № 52 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной
долговой  книги  Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края»
управления по региональной  политике  аппарата  Правительства  Ставро-
польского  края  от 26 октября 2023 г. № РМЭ-377/30-37 администрация Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок ве-
дения  муниципальной  долговой  книги  Курского  муниципального  округа
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Кур-
ского муниципального  округа  Ставропольского края от 22 декабря 2020 г.
№ 52  «Об  утверждении  Порядка  ведения  муниципальной долговой  книги
Курского муниципального округа Ставропольского края».

2. Отделу  по  организационным   и   общим   вопросам   администрации

2

Курского  муниципального  округа Ставропольского края  официально обна-
родовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-
те-лекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципаль-
ного   округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                                             П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Курского муниципального округа

Ставропольского края

от 30 ноября 2023 г. № 1316

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок ведения муниципальной долговой книги
Курского муниципального округа Ставропольского края

1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Информация о долговых обязательствах Курского муниципального

округа (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносит-
ся в долговую книгу в сроки, установленные статьей 121 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям
вносится в долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получе-
ния сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении
(уменьшении)  обязательств  принципала,  обеспеченных  муниципальной  га-
рантией.».

2. Приложения № 1, № 2, № 4 изложить в редакции согласно приложе-
ниям 1 - 3 к настоящим изменениям.

3.  В нумерационном заголовке приложения № 4 «Параметры, утвер-
жденные решением о бюджете Курского муниципального округа по состоя-
нию  на  01_______20___г.»  слова  «Приложение  №  4»  заменить  словами
«Приложение № 5».

4. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению 4 к на-
стоящим изменениям.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в
Порядок ведения муниципальной

долговой книги Курского муниципального
округа Ставропольского края

«Приложение № 1

к Порядку ведения муниципальной
долговой книги Курского муниципального

округа Ставропольского края

Информация по муниципальным ценным бумагам
Курского муниципального округа Ставропольского края

по состоянию на 01 ___________ 20___ г.

На-
именова-
ние эми-

тента,
гене-

рального
агента,
реги-

стратора
или де-
позита-

рия

Номер,
дата пра-

вового до-
кумента,
устанав-

ливающе-
го пре-

дельный
объем раз-
мещения
ценных
бумаг

Дата
реги-

страции
условий
эмиссии,

вид,
форма,
количе-
ство, но-

минал
ценной
бумаги

Реги-
страци-
онный
номер

условий
эмиссии

Государ-
ствен-
ный
реги-

страци-
онный
номер

выпуска

Номер,
дата

реше-
ния о

выпус-
ке

Дата
воз-

никно-
вения
обяза-
тель-
ства

Валю-
та обя-
затель-

ства

Объе
м

выпу
ска

Факти-
ческая
сумма
выпус-

ка

Про-
цент-
ная

ставка

Фор-
ма

обес-
пече-
ния

выпу
ска

Установ-
ленная

дата по-
гашения

Факти-
ческая

дата ис-
полне-

ния пол-
ностью
или ча-
стично

Оста-
ток
за-

дол-
жен-
ности

Про-
сро-

ченная
задол-
жен-
ность

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого
».

Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в
Порядок ведения муниципальной

долговой книги Курского муниципального
округа Ставропольского края

«Приложение № 2

к Порядку ведения муниципальной
долговой книги Курского муниципального

округа Ставропольского края

Информация по кредитам, привлеченным Курским муниципальным округом
 Ставропольского края от кредитных организаций

 по состоянию на 01__________ 20___ г.

Реквизиты до-
говора (согла-
шения), муни-

ципального
контракта

Наимено-
вание кре-

дитора

Юридическое
основание за-

ключения дого-
вора (соглаше-
ния), муници-

пального
контракта

Форма
обеспече-
ния обяза-
тельства

Дата воз-
никновения
обязатель-

ства

Срок по-
гашения
кредита

Валюта
обязатель-

ства

Процент-
ная ставка

           Основной долг по кредиту

полу-
чено

пога-
шено задолженность

просро-
ченная
задол-
жен-
ность

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Итого

Проценты за пользование кредитом в отчет-
ном периоде Штрафные санкции Примеча-

ние
даты

выплаты
начисле-

но
погаше-

но
задолжен-

ность
начислено

погаше- задолжен-

процентов но ность
13 14 15 16 17 18 19 20

Итого ».

Приложение 3

к изменениям, которые вносятся в
Порядок ведения муниципальной

долговой книги Курского муниципального
округа Ставропольского края

«Приложение № 4
к Порядку ведения муниципальной

долговой книги Курского муниципального
округа Ставропольского края

Информация по муниципальным гарантиям
 Курского муниципального округа Ставропольского края

 по состоянию на 01__________ 20___ г.

Реквизиты
государ-

ственной /
муници-
пальной
гарантии

Реквизи-
ты дого-
вора о
предо-
ставле-
нии га-
рантии

На-
имено-
вание

бенефи-
циара

На-
имено-
вание

принци-
пала

На-
имено-
вание
гаран-

та

Форма
обес-
пече-
ния

обяза-
тель-
ства

Дата
вступ-
ления
гаран-
тии в
силу

Валюта
обяза-

тельств

Обяза-
тель-

ства, вы-
текаю-
щие из

гарантии

Про-
сро-

ченная
задол-
жен-
ность
по га-

рантии

Дата
испол-
нения
полно-
стью

или ча-
стично

Срок
дей-

ствия
гаран-

тии

Срок
предъ-
явле-
ния

требо-
вания
по га-

рантии

Срок
испол-
нения
обяза-
тельст
в по

гаран-
тии

Лицо
, осу-
ще-

ствив
шее
пла-
теж

При-
меча-
ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого ».

Приложение 4

к изменениям, которые вносятся в
Порядок ведения муниципальной

долговой книги Курского муниципального
округа Ставропольского края

«Приложение № 5

к Порядку ведения муниципальной
долговой книги Курского муниципального

округа Ставропольского края

Параметры, утвержденные решением Совета Курского муниципального округа
Ставропольского края о бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края

по состоянию на 01_______20___г.

Наименование
территории

Объем доходов без уче-
та объема безвоз-

мездных поступлений,
руб.

Верхний предел
долга на конец

года, руб.

Верхний предел
долга по гаранти-

ям, руб.

Объем расхо-
дов на обслу-

живание долга,
руб.

Предельный
объем разме-

щения ценных
бумаг, руб.

Реквизиты норма-
тивно-правового акта
(решения о бюджете)

1 2 3 4 5 6 7
».

	2